Prima Pars. XXXIII

con las dichas escrituras y testigos de que estos bienes sean libres, quod neque confessio, neque alia eõ de cõtra contraria sunt attendenda.

Lo sexto, porque como se refirió de suso en el 4. fundamento de los acreedores, sub num. 15. estádo tantas cõfessiones de muchos mas antecessores, de que los bienes son libres, como parece de las escrituras referidas en el 4. fundamento, numer. 14. huius, 1. part. con grandisimos juridicos fundamentis se allento. no ser obstaculo las cõfessiones contrarias: imo, auerfe de estar a las que estan en favor de los acreedores, y todas ellas auer sido perjudiciales, no solamente a los vniversales, mas a los singulares successores, ex iuribus quæ ibi, & ratio est: quia tales cõfessiones contra allodietatem, non ita probat quim contrarium: probari possit, quia hoc casu probando contrarium, como esta prouado en nuestro caso, videntur per errorem factæ: qui error admittitur, etiam in proprio facto quando agimus de damno vitando, secundum glossam, in l. cum de indebito, ff. de probationibus, Decius, conf. 63. colum. 3. in fine, & ita tenet Baldus, in l. non id circo, C. de iuris, & fact. ignor. vbi inquit; quod soluens censum, tanquam de re emphyteotica, sibi non preiudicat, si potest edocere rem esse liberam, sequitur Iacobus, in sua iustitica, in versic. Si aliqui vassalli, pte miserant non recognoscere, num. 21. alios plures addit Menoch. in consil. 1. num. 87. & dicitur Rippa, in dict. l. si rem aliquam, num. 39. in fine, dicens: quod recognoscens rem in feudum, vel aliter auditur volens probare in contrarium, & dicit Cardinalis, in Clementina vnica, §. si, in decimo quinto notabili, de iure iurando, quod recognitio, non faciat esse feudalia, ea que constat esse allodialia, quia confessio, non inducit dispositionem, l. traditioibus, C. de pactis, cum referat & sequitur Brunus, in consil. 127. colum. 20. versic. Item predicta, vbi dicit: non obstantibus recognitionibus probari posse, quod bona allodialia sint, & dicit Ioann. Andreas

Allegationis

deas, ad Speculatorem, in titulo de locato, §. nunc aliqua, n. 77. post Guillelmum Cunam, in l. cu falsa, C. de iuris & falsi ignor. quod si vassallus consignabit pro feudo proprium prædium, quod erat allodialle, sibi non præiudicat, sed edocto errore rebocare potest consignationem, sequitur Parisi. de Putesan tract. de re integ. feuda. cap. 129. nu. 3. vbi allegat Baldum, alibi dicere, quod debor præsumitur si quis de proprietate sua, & alios adducit Baldum in cap. 5. §. finali, colu. penult. vers. Quarto quis de feudo guardie, quod si per errorem, quis in feodum guardie, vel castaldie rectum feodum recognoscat, sibi non præiudicat, Decius, in cons. 468. nu. 27. Bosius, citatulo de Principe, num. 250. Roland. in cons. 1. nu. 65. volum. 4.